ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2023

V/v đăng ký nhu cầu nuôi thủy

sản lồng bè năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- UBND các xã: Tịnh Kỳ, Tịnh Khê,

Tịnh Hòa, Nghĩa An, Nghĩa Phú.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công văn

số 5716/SNNPTNT-TS ngày 20/12/2023 về việc đăng ký nhu cầu nuôi thủy sản

quảng canh, nuôi thủy sản lồng bè trên sông, lòng hồ chứa thủy lợi, thủy điện năm

2024 trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã: Tịnh Kỳ, Tịnh Khê, Tịnh Hòa, Nghĩa An, Nghĩa Phú

- Nghiên cứu các nội dung về quy mô, địa điểm, đối tượng được hỗ trợ theo quy

định tại Điểm 1, Mục II, Điều 1 Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 15/02/2022 của

UBND tỉnh, rà soát, đăng ký nhu cầu nuôi thủy sản lồng bè trên địa bàn quản lý.

- Nghiên cứu các nội dung tại Điều 10 Luật Thủy sản 2017, rà soát đề xuất nhu

cầu thành lập Tổ cộng đồng bảo vệ nguồn lợi thủy sản tại địa phương để đăng ký với

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh có cơ sở hướng dẫn, hỗ trợ công tác

chuyên môn để được công nhận và giao quyền thực hiện đồng quản lý trong bảo vệ

nguồn lợi thủy sản.

Văn bản đăng ký gửi về UBND thành phố (qua phòng Kinh tế thành phố) chậm

nhất đến ngày 28/12/2023. Qua thời hạn nêu trên, xã nào không có văn bản đăng ký thì

xem như không có nhu cầu.

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã nêu trên, giao phòng Kinh tế thành

phố tham mưu UBND thành phố tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- CT, các PCT UBND TP;

- Chi cục Thủy sản tỉnh;

- C, PVP, CV (KT);

-  Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		NGUYỄN LÂM
	2023-12-24T14:32:00+0700
	Signer's office
	NGUYỄN LÂM
	Signing document

		2023-12-25T08:18:29+0700

		2023-12-25T08:18:29+0700

		2023-12-25T08:18:29+0700

		2023-12-25T08:18:29+0700